Câmara Municipal de Nova Guataporanga

Indicação nº 057 /2025.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Rua Brasil, nº 350 - Fone: (18} 3856-1231 - Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis depois de

ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o setor competente há possibilidade de melhorias no

telhado do C.C.I Centro do Idoso, com destaque para a necessidade de

reparos devido vazamento.

JUSTIFICATIVA: O vereador indica a realização de obras para a correção

dos vazamentos que afetam a estrutura e o conforto dos usuários, tendo

em vista a necessidade de reparos urgentes no telhado. Os vazamentos no

telhado do Centro do Idoso têm causado danos significativos ao local.

Comprometendo a estrutura e a segurança dos frequentadores. Além de

gerar desconforto para os idosos que utilizam o espaço. É fundamental que

se tome as devidas providências para que o Centro do Idoso funcione

adequadamente em boas condições de uso.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 26 de maio de 2025.

VALDECI NASCIMENTO

Vereador